

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 1 / 2

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	Abacate manteiga extra, gráudo, com casca e polpa intacta e tamanho desenvolvido e uniforme.	500	KILOGRAMA	R\$4,41	R\$ 2.205,00
2	Acelga extra, in natura, recém colhida, folhas de coloração verde, fresca. Com peso mínimo de 1200 gramas.	3.000	UNIDADE	R\$5,80	R\$ 17.400,00
3	Alface crespa extra, in natura, recém colhida, folhas de coloração verde, fresca. Tamanho desenvolvido e uniforme.	8.000	UNIDADE	R\$3,00	R\$ 24.000,00
4	Alho gráudo extra, in natura com dente intacto e firme, tamanho desenvolvido e uniforme. Embalada em saco plástico transparente e atóxico.	500	KILOGRAMA	R\$24,00	R\$ 12.000,00
5	Banana nanica extra, in natura, em pencas, meio verde, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	55.000	KILOGRAMA	R\$3,90	R\$ 214.500,00
6	Beterraba extra in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	4.000	KILOGRAMA	R\$4,00	R\$ 16.000,00
7	Brócolis extra in natura, recém colhido, fresco, folhas e flor de coloração verde, tamanho desenvolvido e uniforme. Maço com peso mínimo de 400 gramas.	3.000	UNIDADE	R\$6,00	R\$ 18.000,00
8	Cebola extra in natura, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	3.000	KILOGRAMA	R\$7,00	R\$ 21.000,00
9	Cebolinha verde, in natura, recém colhido, folhas de coloração verde, fresca. Maço com peso mínimo de 300 gramas.	3.000	MAÇO	R\$4,00	R\$ 12.000,00
10	Cenoura extra in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	6.000	KILOGRAMA	R\$5,00	R\$ 30.000,00
11	Chuchu verde, in natura, recém colhido, sem indícios de germinação, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	500	KILOGRAMA	R\$3,00	R\$ 1.500,00
12	Couve flor, in natura, recém colhida, com folhas e flor intactas e firme. Com peso mínimo de 400 gramas.	2.000	UNIDADE	R\$5,00	R\$ 10.000,00
13	Couve manteiga extra livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, insetos, enfermidades e danos por lesão de origem física ou mecânica; folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Couve cortada, entregue em embalagem de 1 kg.	1.000	KILOGRAMA	R\$9,93	R\$ 9.930,00
14	Laranja lima extra, in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	4.000	KILOGRAMA	R\$5,00	R\$ 20.000,00
15	Laranja pera extra, in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	5.000	KILOGRAMA	R\$3,40	R\$ 17.000,00
16	LIMÃO ROSA - Livre de resíduos de fertilizantes, sujidades e danos por lesão de origem física ou mecânica; aroma, cor e sabor próprio da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme. De colheita recente. Embalada em saco plástico transparente e atóxico; Embalagem de 1 kg	1.000	UNIDADE	R\$2,80	R\$ 2.800,00
17	Mandioca branca, in natura descascada, cortada em toletes médios de aproximadamente 8cm, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparente e atóxico. Pesando 1kg.	3.000	KILOGRAMA	R\$5,00	R\$ 15.000,00
18	Pepino caipira extra in natura, recém colhido, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	5.000	KILOGRAMA	R\$4,00	R\$ 20.000,00
19	Pimentão verde in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	500	KILOGRAMA	R\$6,00	R\$ 3.000,00
20	Polpa de fruta natural congelada nas seguintes especificações mínimas: Sabor: Abacaxi; Produto pasteurizado; não fermentado, não concentrado, não diluído; com teor de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto; Embalagem plástica, hermeticamente fechada, atóxica e resistente. Contendo externamente dados de identificação, procedência, conservação adequada do produto, data de fabricação/lote, prazo de validade. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, Embalagem de 1kg.	6.000	KILOGRAMA	R\$20,00	R\$ 120.000,00



MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

Pág 2 / 2

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
21	Repolho branco extra in natura, recém colhido, com folhas intactas e firmes, tamanho desenvolvido e uniforme. Com peso mínimo de 800 gramas.	6.000	UNIDADE	R\$4,00	R\$ 24.000,00
22	Salsinha, in natura, recém colhida, fresca, folhas de coloração verde. Maço com peso mínimo de 300 gramas.	3.000	MAÇO	R\$4,00	R\$ 12.000,00
23	Tangerina ponkan extra, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.	12.000	KILOGRAMA	R\$4,00	R\$ 48.000,00
Total Geral:				R\$143,24	R\$ 670.335,00